

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2025/SETASC

PROCESSO 0003558/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 159/2024/GAB-SETASC/MT, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo e permanente, sendo expediente, limpeza, higiene, processamento de dados, proteção e segurança, elétrico e eletrônico, copa e cozinha, para recompor o estoque do Almoxarifado, materiais de ginástica laboral entre outros, chegou ao seu término, obtendo como resultado as empresas abaixo relacionadas, conforme lote, com as respectivas marcas e valores para os itens:

LOTE 1 - PAPÉIS A4 (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VENCEDORA: Luasi Papéis e Livros LTDA

CNPJ: 08.371.036/0001-93

		VALORES (R\$)				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Papel alcalino, formato a4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², cor branco; resmas com 500 (quinhentas) folhas cada, embaladas em material plastificado, impermeável e resistente à umidade, acondicionadas em caixa contendo 10 (dez) resmas; diretamente na embalagem da resma, sem o uso de etiquetas e/ou encartes, deverão estar impressos a marca do fabricante e a certificação de manejo florestal sustentável fsc, cerflor ou equivalente. Caixa.	One	CX	500	250,50	125.250,00
				TOTAL GERAL	125.250,00	

LOTE 5 - MATERIAIS DE COPA, COZINHA E AFINS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

VENCEDORA: Prime Comércio e Consultoria em Licitações LTDA

CNPJ: 58.643.068/0001-79

		VALORES (R\$)				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Caixa organizadora - capacidade: 80 litros; dimensão: mínimo 63x44x41cm; cor: transparente; material: plástico resistente; características adicionais: com tampa.	Ordene	UN	06	134,00	804,00
2	Caixa organizadora - capacidade: 50 litros; dimensão: mínimo 62x39x32cm; cor: transparente; material: plástico resistente; características adicionais: com tampa.	Ordene	UN	06	88,00	528,00

Caixa térmica - tipo: caixa térmica; capacidade: 360 litros; material: aço galvanizado; características adicionais: tratamento através de desengraxante, fostatizante, refina e passinador; características: isolante térmico em espuma de poliuretano injetado de 40mm; material gabinete interno e externo: aço galvanizado 26; material tampa: chapa

3	de aço gavalizado 24; contendo: puxador em chapa de aço galvanizado 16, pegadores embutidos nas laterais e pés protetores em nylon; acabamento do gabinete interno: dobras, solda ponto e impermeabilizado; borracha de vedação da tampa em gaxeta; características tampa: com dobradiças reforçadas em chapa de aço galvanizada 14, com sistema de trava.	Asperbras	UN	02	1.900,00	3.800,00
4	Jogo de mesa - contendo: 1 mesa e 4 cadeiras; material: polipropileno; formato: quadrada; dimensão: mesa: aproximadamente 720 x 720 x 720mm (altura x comprimento x largura). Cadeiras: mínimo 625 x 860 x 680mm (largura x altura x comprimento); peso: suportado cadeira 140 kg.	Mor	JG	50	290,00	14.500,00
5	Acendedor de fogão, tipo: manual, acionado por tecla, para acender queimadores a uma distância segura. Gera apenas faísca, selo inmetro; dimensões aproximadas: 2,5 x 22 x 1,5cm. Unidade.	Bic	UN	10	8,51	85,10
6	Bandeja em aço inox, com alça, formato retangular, dimensões mínimas 480x320mm. Unidade.	Style	UN	08	77,00	616,00
7	Bule em inox para café, com bico grande, capacidade mínima de 500 ml. Unidade	Global	UN	05	48,00	240,00
8	Caneca em alumínio, cabo em madeira, capacidade 8,0 litros. Unidade	Global	UN	06	78,00	468,00
9	Caneca em alumínio, cabo em madeira, capacidade 4,0 litros. Unidade.	Global	UN	08	54,00	432,00
10	Caneca - material do corpo da caneca: alumínio; material do cabo: madeira; capacidade: 2 litros.	Global	UN	10	36,00	360,00
11	Coador de pano para café, de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branco. Unidade.	Mundi	UN	40	7,60	304,00
12	Colher em inox, tamanho grande para preparar café, tamanho mínimo 30 cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	Lyne	UN	06	19,12	114,72
13	Copo para água, de vidro, liso, capacidade mínima 300 ml. Unidade.	Nadir	UN	100	6,61	661,00
14	Copo - tipo: long drink bar; material: vidro temperado; capacidade: 390 ml.	Nadir	UN	100	8,81	881,00
15	Garrafa térmica de pressão, com capacidade de 1 litro, corpo em aço inox, ampola de aço inox, fundo de aço inox, com tampa de polipropileno, com alça, lisa. Unidade.	Termolar	UN	12	151,00	1.812,00
16	Garrafa térmica inox inquebrável, revestida em duas camadas de aço inox, com isolamento a vácuo, alças retráteis reforçadas e colarinho em plástico preto, com capacidade para no mínimo 3 litros, com sistema de pressão para facilitar a retirada do líquido. Marcas de referência: tramontina, termopro, invicta, equivalente ou similar e ou de melhor qualidade. Unidade.	Termolar	UN	65	213,00	13.845,00
17	Garrafa térmica, com capacidade de 5 litros, corpo revestido em plástico contra impacto, com alça e tampa. Unidade.	Mor	UN	02	51,00	102,00
18	Guardanapo de papel, descartável, com dimensões aproximadas de 22x23cm, 4 dobras, pacote com 50 unidades, na cor branca, embalagem com dados de identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Pacote.	Trevo	PT	676	2,71	1.831,96

19	Toalha de papel absorvente, folha dupla, picotada, texturizada, medidas aproximadas Snob das folhas 20 x 22 cm, rolo com no mínimo 55 toalhas, pacote com 02 (dois) rolos. Pacote.	PT	130	6,45	838,50
20	Jarra - material: aço inox; capacidade: 2 litros; diâmetro: 160mm; altura: 180mm; características adicionais: com tampa e suporte para reter gelo.	Kehome	UN	15	88,12 1.321,80
21	Pano de prato em algodão alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, com dados de identificação de produto e marca do fabricante. Unidade	Mundi	UN	120	4,55 546,00
22	Suporte de alumínio tipo tripé grande para coador, bule de café 8/9. Unidade.	Mariquinha	UN	05	112,00 560,00
23	Xícara para chá com pires, em porcelana branca, formato cilíndrico capacidade mínima de 200ml. Unidade.	Schimidth	UN	50	23,21 1.160,50
24	Xícaras de café; com pires; de porcelana; na cor branca; xícara com 5,5 cm de diâmetro; 6,5 cm de altura aproximadamente; capacidade de 90 ml volume. Jogo	ETX	JG	100	14,41 1.441,00
25	Caldeirão em alumínio, com diâmetro 30cm, altura 28cm e espessura 2mm, capacidade para 18 litros. Unidade.	Global	UN	05	133,00 665,00
26	Xícara - material: porcelana; acompanha: pires; cor: branca; jogo: com 12 unidades; capacidade: 75 ml.	TTX	JG	05	139,00 695,00
27	Garfo confeccionado em aço inox, com espessura aproximada de 2,00 mm, comprimento aproximado de 190 mm. Unidade	Lyne	UN	50	3,12 156,00
28	Faca - cabo: polipropileno; espessura: 3,0 mm; comprimento: 21 cm; características adicionais: serrilhada; material: aço inox.	Lyne	UN	50	3,60 180,00

TOTAL
GERAL 48.948,58

LOTE 7 - MATERIAL PERMANENTE: FRAGMENTADORA (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

VENCEDORA: Prime Comércio e Consultoria em Licitações LTDA

CNPJ: 58.643.068/0001-79

VALORES
(R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Fragmentadora de papel - tipo: sistema de reversão automático; regime de funcionamento: contínuo, sem paradas para resfriamento do motor; capacidade fragmentação: 25 folhas por vez; tensão motor: 127 volts; velocidade operação: 3,5m/min; abertura: inserção mínima de 220 mm; capacidade lixeira: mínimo 60 litros; potência mínima: 600 w; nível de ruído: máximo 65 db; nível de segurança: mínimo p3; características adicionais: capacidade para fragmentar papéis, grampos 26/6, cds/dvds e cartões pvc; garantia: mínimo 03 meses; manual de instrução: em português; acompanha: rodízios para facilitar o deslocamento.	Nagaro	UN	01	7.500,00	7.500,00

TOTAL

LOTE 9 - MATERIAIS GINÁSTICA LABORAL (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

VENCEDORA: Geração 2000 Calçados, Confeções e Materiais Esportivos LTDA

CNPJ: 03.449.844/0001-02

VALORES
(R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Faixa elástica - tipo: tecido com alças; composição: 60% a 80% poliéster e 20% a 40% elastodieno; medidas: comprimento: 1m a 1,5m - largura: 5cm a 8cm - Scalibu espessura: 5mm a 8mm.		UN	10	71,50	715,00
2	Miniband - kit com 4 faixas elásticas circulares de intensidades diferente: 600x50x0.35mm-5-10lbs; 600x50x0.50mm-10-15lbs; 600x50x0.70mm-15-20lbs; 600x50x0.90mm-25-30lbs; material látex aparelho/acessório de condicionamento MB Fit físico. Faixa elástica circular de diferentes intensidades: leve, média, forte e extra forte. Kit		KT	10	54,50	545,00
3	Faixa elástica - tipo: elástica; composição: poliester, algodão + latex ou nylon e latex; medidas: aproximadamente 60x6cm a 76x8cm; cores: diversas; características adicionais: faixas com alta resistência e durabilidade, sendo cada faixa com grau de resistência diferente. Un - 3 - kit	Zornix	KT	10	62,50	625,00
4	Faixa elástica - tipo: elástica; composição: latex; medidas: baixa: 600x50x0.35mm, média: 600x50x0.50mm e alta: 600x50x0.70mm; intensidades: baixa: 5-10lbs, média: 10-15lbs e alta: 15-20lbs; dimensões: aproximadamente (lxaxp) 16x3x11,5cm; cores: diversas; funções: tonificação muscular e alongamentos. Un - 3 - kit	Zornix	KT	09	66,50	598,50
5	Aparelho de corrente russa e tens - tipo: portátil; canais: 2 a 4; tensão: bivolt 110/220; funcionamento: tomada e bateria interna; potencia: 3w a 15w; frequência: 40 a 70 hz; acompanha: fonte de alimentação, cabo de conexão para Lida Fácil eletrodos tipo pino/banana, carregador de bateria, 1 bateria recarregável, 4 a 6 eletrodos adesivos, manual de instrução em português.		UN	04	1.480,00	5.920,00
6	Eletrodo - tipo: adesivo; tipo de uso: adulto; compatibilidade: conector compatível com cabo tipo pino banana - aparelho corrente russa e tens; embalagem: contendo no mínimo 04 unidades; características adicionais: reutilizável; material: hidrogel; dimensão: aproximadamente 5x5cm a 5x9cm. Pacote	Bioland	PT	50	40,00	2.000,00
7	Bola - tipo: giroscópio; material: plástico abs e borracha; utilização: para exercícios terapêuticos e fortalecedor muscular; dimensão: aproximadamente de 7cm a 12cm de diâmetro; rotações: 6000rpm a 10000rpm.		UN	20	94,00	1.880,00
8	Esfera fisioterapêutica - tipo: portátil; material: 100% polivinilcloro; contendo: cravos para estímulos sensoriais e massagem; tamanho: fg12 a fg17; largura: Scalibu 4cm a 7cm.		UN	20	9,50	190,00
9	Cinta fisioterápica - material: silicone; utilização: para mão; função: para massagem de 5 dedos da mão; contendo: 1 bolinha de fisioterapia de silicone ou Scalibu borracha; tamanho: único.		KT	30	109,00	3.270,00

10	Aparelho de medição - tipo: pressão; modelo: automático/digital; contendo: detector de arritmia; braçadeira: lavável; insuflação: com compressão programada; acompanha: caixa de acrílico e bateria aa (1,5v); entrada: com Panda Max adaptador em energia elétrica; visor: cristal liquido; características adicionais: de mesa e braço.	UN	01	143,50	143,50
11	Cadeira de massagem ergonômica construída em aço com pintura eletrostática, apoio de cabeça com diferentes níveis de regulagem de altura e inclinação, apoio de braços e assento com 3 regulagens de altura, apoio para peito com regulagem Supermedy de altura, espuma de alta densidade com revestimento e courvim, medindo 80x52x115cm (cxlxa). Garantia mínima de 12 meses. Unidade	UN	02	1.019,00	2.038,00
12	Kit de cones agilidade - 10 unidades por kit. Cone tipo "chapéu chinês". Composição: plástico resistente altura: 5 cm largura: 19cm comprimento: 19cm Scalibu peso 500gr confeccionado em cores vivas, para facilitar a visualização.	UN	02	37,50	75,00
				TOTAL GERAL	18.000,00

LOTE 10 - MATERIAL PERMANENTE: CARRINHO DE CARGA (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

VENCEDORA: Companhia da Madeira Comércio Varejista LTDA.

CNPJ: 04.109.665/0001-99

VALORES
(R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Carrinho de carga. - tipo: manual.; material: aço; capacidade: 300 kg; tamanho da roda: aproximadamente 5" (polegadas); material da roda: borracha maciça; largura: aproximadamente 50 cm.; comprimento: aproximadamente 75 cm; altura: aproximadamente 150 cm; acabamento: pintado; características adicionais: sistema das rodas cruzetas com três rodas em cada lado; base: comprimento aproximado 35 cm a 60 cm. Carrinho de carga que sobe escadas com 03 (três) rodas.	WM/WME300	UN	04	1.171,88	4.687,52
2	Transpalete - tipo: hidráulico.; capacidade: mínima de 3.000 kg; garantia mínima: 12 meses; tipo da roda: dupla; material da roda: poliuretano; largura garfos: externa entre 500 a 685mm; dimensões: aproximadamente 154 cm x 68 cm x 120 cm (comprimento x largura x altura); composição estrutura: aço carbono.	Vonder/PSN 305	UN	04	2.565,62	10.262,48
				TOTAL GERAL	14.950,00	

LOTE 11 - MATERIAL FOTOGRÁFICO (AMPLA CONCORRÊNCIA - 75 %)

VENCEDORA: Construmais Materiais para Construção LTDA.

CNPJ: 54.968.146/0001-54

VALORES
(R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Kit de impressão fotográfica: composto por papel fotográfico (rolo) e ribbon para impressão de fotos 10x15 cm. O kit deve imprimir até 320 ou 400 fotos 10x15, Fuji/ASK dependendo do modelo da impressora. Modelos de referência: kodak 305 e fujifilm 300 ask 300. Kit		KT	60	610,00	36.600,00
2	Kit papel e ribbon - conteúdo do kit: papel fotográfico e ribbon hiti s420/s 400; tamanho: 3 x 4 cm; finalidade: confecção de fotos 3x4 cm.	Hiti/S420	UN	60	244,00	14.640,00
3	Plástico polaseal transparente para plastificação, espessura 0,05 mm, tamanho ofício, medidas aproximadas 226 x 340 mm, caixa com 100 unidades. Caixa.	Lassane Mode Oficio	CX	225	103,30	23.242,50
4	Plástico polaseal transparente para plastificação, espessura 0,05 mm, tamanho a4, medidas aproximadas 220 x 307 mm, caixa com 100 unidades. Caixa.	Lassane MOD A4	CX	225	88,66	19.948,50
					TOTAL GERAL	94.431,00

LOTE 11 - MATERIAL FOTOGRÁFICO (AMPLA CONCORRÊNCIA - 25 %)

VENCEDORA: Construmais Materiais para Construção LTDA.

CNPJ: 54.968.146/0001-54

VALORES
(R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	SUBTOTAL
1	Kit de impressão fotográfica: composto por papel fotográfico (rolo) e ribbon para impressão de fotos 10x15 cm. O kit deve imprimir até 320 ou 400 fotos 10x15, Fuji/ASK dependendo do modelo da impressora. Modelos de referência: kodak 305 e fujifilm 300 ask 300. Kit		KT	20	610,00	12.200,00
2	Kit papel e ribbon - conteúdo do kit: papel fotográfico e ribbon hiti s420/s 400; tamanho: 3 x 4 cm; finalidade: confecção de fotos 3x4 cm.	Hiti/S420	UN	20	244,00	4.880,00
3	Plástico polaseal transparente para plastificação, espessura 0,05 mm, tamanho ofício, medidas aproximadas 226 x 340 mm, caixa com 100 unidades. Caixa.	Lassane Mode Oficio	CX	75	103,30	7.747,50
4	Plástico polaseal transparente para plastificação, espessura 0,05 mm, tamanho a4, medidas aproximadas 220 x 307 mm, caixa com 100 unidades. Caixa.	Lassane MOD A4	CX	75	88,66	6.649,50
					TOTAL GERAL	31.477,00

Cuiabá-MT, 16 de abril de 2025.

Marcos Alexandre Pereira Stocco

Pregoeiro SETASC

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b3fffaaa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar